
1/3

kuryr 14. září 2023

Maďarská levice obviněná ze zrady za to, že přijala
peníze z americké kampaně za odstranění Orbána od
moci

infokuryr.cz/n/2023/09/14/madarska-levice-obvinena-ze-zrady-za-to-ze-prijala-penize-z-americke-kampane-za-
odstraneni-orbana-od-moci

Nedávno bývalý analytik CIA řekl, že USA se vměšovaly do
maďarských voleb v roce 2022

Soukromý maďarský občan podal stížnost jak maďarské policii, tak
státním zastupitelstvím poté, co bývalý analytik CIA vyšel na
veřejnost s prohlášením, že CIA se pokusila zasahovat do
maďarských voleb v roce 2022 a odstavit maďarského premiéra
Viktora Orbána od moci.

Bývalý analytik Larry C. Johnson na začátku září v podcastu uvedl:
„Je zajímavé, že ačkoli v roce 2016 byli Američané hluboce
pobouřeni údajným ruským vměšováním do americké prezidentské
volební kampaně, v roce 2022 jsme přímo zasahovali do
maďarských voleb . , kterou opět vyhrál Viktor Orbán.“

Na otázku, zda CIA zasáhla, aby zastavila Orbána, Johnson
odpověděl: „Ano, porazit ho, čehož se Amerika mimo jiné snažila
dosáhnout financováním Orbánových odpůrců.

Soukromý maďarský občan István Tényi napsal policii a státnímu
zastupitelství, aby prošetřily, zda nelze podezřívat ze zločinu
vlastizrady maďarské občany, kteří se prostřednictvím nadace Action
for Democracy mohli podílet na ovlivňování parlamentních voleb
prostřednictvím cizí vlády. nebo organizace.

Remix News informoval o finančním skandálu v loňském roce, ve
kterém přední maďarský levicově liberální opoziční kandidát Péter
Márki-Zay v srpnu 2022 během svého podcastu Gulyáságyú
(Gulášové dělo) přiznal, že jeho kampaň stále získává finanční
prostředky z USA. nadace Action for Democracy. Stínová skupina

https://www.infokuryr.cz/n/2023/09/14/madarska-levice-obvinena-ze-zrady-za-to-ze-prijala-penize-z-americke-kampane-za-odstraneni-orbana-od-moci/
https://magyarnemzet.hu/belfold/2023/09/milliardok-amerikabol-hazaarulas-miatt-jelentettek-fel-koranyi-davidekat
https://www.youtube.com/watch?v=OL1A9QGncSg
https://rmx.news/hungary/us-based-ngo-funneled-millions-to-hungarys-left-to-influence-national-elections-but-also-plans-to-target-democracies-in-italy-brazil-and-poland/


2/3

poslala 1,8 miliardy HUF (4,48 milionu eur) převážně z amerických
darů prostřednictvím nevládní organizace s úzkými vazbami na
miliardáře oligarchu George Sorose, úředníky spojené s Hillary
Clintonovou a řadu předních transatlantických organizací, jako je
Rada pro zahraniční vztahy.

Márki-Zay prozradil, že Action for Democracy, kterou vede Dávid
Korányi, bývalý poradce Gergelyho Karácsonyho, poslal peníze v
jedné dávce, ale tvrdil, že od této organizace v minulosti pocházely i
další převody.

Od té doby vyšel na světlo nový odtajněný zpravodajský dokument
odhalující, že „dolarové levici“, což je termín stále častěji používaný
v maďarských médiích, není jeden, ale dva hlavní zahraniční
dárci. Kromě americké akce pro demokracii převedla téměř 1
miliardu HUF také švýcarská nadace. Švýcarské transfery byly
provedeny v pěti splátkách od začátku levicových primárek, mezi
zářím 2021 a únorem 2022.

Ve výše uvedených případech bylo také zahájeno otevřené
vyšetřování, kdy policie vyšetřuje zneužití osobních údajů a Národní
daňová a celní správa (NAV) se zabývá rozpočtovými
podvody. Národní úřad pro vyšetřování (NNI) rovněž zahájil
vyšetřování praní špinavých peněz a zpronevěry, které mezitím
převzaly finanční úřady.

Úvodní fotografie: Primátor Budapešti Gergely Karácsony (R) a
jeho bývalý poradce Dávid Korányi (L), který měl být klíčovou
postavou při směřování zahraničních prostředků maďarské levici



3/3

 
 

https://stranapro.cz/

